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COMETE mène plusieurs enquêtes :
- 1 état de réservations de début saison au 15 novembre ou au 1er décembre
- 3 ou 4 actualisations qui permettent de voir l'évolution des réservations durant la saison

- 10 janvier : actualisation des réservations à partir du 22 décembre
- 1er février  : actualisation des réservations à partir du 19 janvier
-1er mars  : actualisation des réservations à partir du 16 février
-1er avril : actualisation des réservations à partir du 16 mars

Tous les hébergeurs professionnels sont enquêtés :

Hôtels - Chambres réservées / jour - Séjours-semaines
- Taux de remplissage des lits- Nombre de personnes / jour 

(nuitées)

En raison des ventes de dernières minutes (et des éventuelles annulations), l'évolution des réservations diffère de celle du réalisé de fin de 
saison.

Secteurs d'hebergement Données demandées Données présentées

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ

ETAT DES RESERVATIONS - HIVER 2013/2014 - Enquête du 1er décembre 2013

Méthodologie

Chaque état des réservations montre  :
- Le poids et l'évolution de la capacité d'accueil professionnelle de votre station.
- Le niveau de taux de remplissage professionnel.
- L'état des réservations est une estimation des séjours professionnels réservés à date. Il présente le niveau de réservations confirmées 

Pour chaque enquête, les données sont comparées à la même enquête la saison précédente et analysé par secteurs d'hébergement dès 
que possible.

Villages-clubs - Séjours-semaines
Centres de vacances - Taux de remplissage des lits
Gîtes et chambres d'hôtes
Tour-opérateurs

Agence immobilières
Résidences de tourisme

en location commerciale
en occupation propriétaire

(nuitées)

- Nombre de journées vacances 
réservées (nuitées)

- Nombre d'appartements 
réservés/semaine

- Séjours-semaines locatifs et 
propriétaires (estimés à partir d'un 
ratio d'occupation 'nombre de 
personnes / appartement')

- Taux d'occupation des 
appartements
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CALENDRIER EUROPEEN DES VACANCES SCOLAIRES 2013/2014

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ

L’organisation du calendrier 2013/2014 :

Une période de Noël/Nouvel An de nouveau favorable et simple en organisation, avec les fêtes le mercredi. 

La semaine 2 soutenue uniquement par la présence de la clientèle étrangère russe, favorable pour les stations qui 
commercialisent sur ce marché.

Un début février (semaine 7) qui n’est plus favorisé par les vacances belges, ce qui était le cas l'hiver 2013, ce qui devrait 
globalement pénaliser la période d'inter-vacances de janvier/février.

Les vacances françaises d'hiver coïncideront avec des vacances étrangères (Britanniques & Hollandais en semaine 8 et 9; Belges 
en semaine 10)

L’inter-vacances de mars / début avril comportera sur la semaine 15 les vacances étrangères (Belges et Britanniques 
notamment).

Des vacances françaises encore tardives, du 12 avril au 10 mai, avec un potentiel de clientèles étrangères sur la semaine 16 
(anglais et belges, sur la semaine 17 (anglais) et 18 (néerlandais)



LITS PROFESSIONNELS

Hôtels

Agences immobilières

Résidences de tourisme
Villages-Clubs, Centres De Vacs., 
Gites, To

3 673 3 614 -59 -2% 32%

3 466 3 385 -81 -2% 30%

3 118 3 154 +36 +1% 28%

11%

En %

11 537 11 376 -161 -1%

1 280 1 223 -57 -4%
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Evolution de la capacité d'accueil professionnelle

Les lits professionnels commercialisés de votre station représentent une capacité d'accueil de 11 376 lits en date du1er décembre, soit une
évolution de -161 lits par rapport à l'hiver précédent au 1 décembre.

Nombre de lits Evolution des lits

Poids des lits 
HIVER 2014

HIVER 2013
au 1er 

décembre

HIVER 2014
au 1er 

décembre
En nombre
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ALPE D'HUEZ - Evolution de la capacité d'accueil en date du 1er décembre

HIVER 2012 HIVER 2013 HIVER 2014

Lits fermés / lits ouverts sur la saison

La capacité d'accueil professionnelle maximale 
de la station est de 11 376 lits. 

Ceux-ci sont ouverts en totalité à partir de la 
semaine 52 qui commence le 21 décembre.

A partir du 12 avril (semaine 16) une partie des 
lits est fermée.
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PROFESSIONNELS

Hôtels
Agences immobilières
Résidences de tourisme

Le secteur professionnel enregistre un taux de remplissage de 48,7% sur le cœur de saison.
Par catégorie d'hébergement :

Hôtels (1 223 lits, soit 11% des lits professionnels) : 24% de taux de remplissage sur le cœur de saison (-1,0 point(s) par rapport à 
l'hiver dernier au 1 décembre)

Agences immobilières (3 154 lits, soit 28% des lits professionnels) : 31% de taux de remplissage sur le cœur de saison (+1,3 
point(s) par rapport à l'hiver dernier à la même date)

Résidences de tourisme (3 385 lits, soit 30% des lits professionnels) : 59% de taux de remplissage sur le cœur de saison (+6,7 
point(s) par rapport à l'hiver dernier à la même date)
Villages-Clubs, Centres De Vacs., Gites, To (3 614 lits, soit 32% des lits professionnels) : 64% de taux de remplissage sur le cœur 
de saison (+1,9 point(s) par rapport à l'hiver dernier à la même date)

Villages-Clubs, Centres De Vacs., 
Gites, To

61,7% 63,5% +1,9 point(s) 84%

29,3% 30,6% +1,3 point(s) 87%
51,9% 58,6% +6,7 point(s) 100%

en points

46,0% 48,7% +2,8 point(s) 89%

25,5% 24,5% -1,0 point(s) 72%

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ

ETAT DES RESERVATIONS - HIVER 2013/2014 - Enquête du 1er décembre 2013

Niveau de remplissage des hébergeurs professionnels

Taux de remplissage 51-16 Evolution
Taux de 

participation
HIVER 2013

au 1er 
décembre

HIVER 2014
au 1er 

décembre

100%

TAUX DE REMPLISSAGE DES ETABLISSEMENTS PROFESSIONNELS

PREVU 1 déc 2012 : taux moyen : 46,0% PREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 48,7%

zones de 
vacances 
françaises

vacances étrangères
GB = Grande Bretagne
NL = Pays-Bas
B = Belgique
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PROFESSIONNELS

Hôtels

Agences immobilières

Résidences de tourisme

Les réservations acquises à la date de cette enquête sont en hausse (+3,8%), soit 3 298 séjours/semaine de plus que l'enquête à la 
même date l'an dernier.

Le volume de réservations prévues du 16 novembre au 9 mai est de 91 152 séjours, contre 87 855 l'hiver dernier au 1er décembre.

Estimation et évolution des séjours touristiques professionnels par période

Villages-Clubs, Centres De Vacs., 
Gites, To

41 120 41 751 +631 +2% 46%

26 713 29 554 +2 842 +11% 32%

13 945 14 382 +438 +3% 16%

6%

91 152 +3 298 +3,8%

6 077 5 464 -613 -10%

ETAT DES RESERVATIONS - HIVER 2013/2014 - Enquête du 1er décembre 2013

Estimation et évolution des séjours touristiques professionnels par secteur

Estimation des séjours réservés
du 16 novembre au 9 mai

Evolution des séjours

Poids des 
séjours 

HIVER 2014

HIVER 2013
au 1er 

décembre

HIVER 2014
au 1er 

décembre
En nombre En %

87 855

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ

PROFESSIONNELS

Avant saison

Vacances Noël / Nouvel An

Vacances de printemps

La période Noël-Nouvel An, est mieux réservée cet hiver au 1er décembre (+3%). 

L'intervacances de janvier/ début février connait une baisse des réservations par rapport à l'hiver dernier (-1%)

On constate une avance des réservations sur les vacances d'hiver (+6%).

La période inter-vacances de fin mars / début avril  accuse une baisse de ses réservations de -3%.

Les vacances de printemps sont en progression (+50,1%).

2 121 3 184 +1 063 +50%

12 931 +343 +3%

Estimation des séjours réservés
du 16 novembre au 9 mai

Evolution des séjours

3%

87 855 91 152 +3 298 +3,8%

2 650

Intervacances fin mars/ début 
avril

16 307 15 836 -470 -3% 17%

Vacances de février 20 989 22 322 +1 333 +6% 24%

Intervacances janvier/ début 
février

33 200 32 794 -406 -1% 36%

4%

12 588 14%

4 085 +1 434 +54%

Poids des 
séjours 

HIVER 2014

HIVER 2013
au 1er 

décembre

HIVER 2014
au 1er 

décembre
En nombre En %
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Réservations par périodes commerciales à moyen terme

57%
54% 55%

36%

14%

55% 54% 55%

38%

13%

61%

54% 51%

39%

5%

64%

54% 54%

39%

8%

Vacances Noël / Nouvel 
An

Intervacances janvier/ 
début février

Vacances de février Intervacances fin mars/ 
début avril

Vacances de printemps

Taux de remplissage par périodes
Réservations au 1er décembre

Evolution de l'hiver 2011 à l'hiver 2014

1 déc 2010 1 déc 2011 1 déc 2012 1 déc 2013



 

LITS PROFESSIONNELS % REPONSE % REPONSE

TOTAUX ENQUETES SUR ENQUETES TOTAUX ENQUETES SUR ENQUETES

11 376 10 035 89% 11 537 10 180 86%

TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE SEJOURS
PREVU RESERVES

1 déc 2012 1 déc 2013 1 déc 2012 1 déc 2013
PREVU 1 décPREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 48,7%

47 16/11-22/11 47 0% 0% 0 4
48 23/11-29/11 0% 0% 0 0 Début de saison

DEC 49 30/11-06/12 EC 3% 6% 249 558 +54,1%
50 07/12-13/12 # 11% 9% 1 073 869
51 14/12-20/12 # 13% 27% 1 329 2 654
52 21/12-27/12 52 62% 61% # 6 397 6 159 Noël/ Nouvel an

JANV 01 28/12-03/01 NV 60% 67% # 6 190 6 772 +2,7%
02 04/01-10/01 02 59% 58% 5 968 5 848
03 11/01-17/01 03 51% 51% 5 309 5 209 Intervacances
04 18/01-24/01 04 46% 52% 4 840 5 292 janvier/

FEV 05 25/01-31/01 V 56% 52% 5 771 5 286 début février
06 01/02-07/02 06 57% 54% 5 915 5 440 -1,2%
07 08/02-14/02 07 52% 57% 5 397 5 719
08 15/02-21/02 08 56% 55% # 5 765 5 678

MARS 09 22/02-28/02 ARS 56% 52% # 5 719 5 269 Vacances d'hiver
10 01/03-07/03 10 49% 61% # 5 035 6 235 +6,4%
11 08/03-14/03 11 43% 50% # 4 470 5 140

Evolution des lits LITS PROFESSIONNELS

-161

-1%

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

Enquête du 1er décembre 2013
RESULTAT GLOBAL DU SECTEUR PROFESSIONNEL - HIVER 2013/2014

HIVER 2014 RAPPEL HIVER 2013

12 15/03-21/03 12 55% 38% 5 712 3 924 Intervacances
13 22/03-28/03 13 48% 43% 4 921 4 403 fin mars/

AVRIL 14 29/03-04/04 RIL 29% 38% 3 126 3 831 début avril
15 05/04-11/04 15 23% 35% 2 548 3 678 -2,9%
16 12/04-18/04 16 13% 25% # 1 448 2 725
17 19/04-25/04 17 6% 4% # 582 383
18 26/04-02/05 18 1% 1% # 53 50 +50,1%

19 03/05-09/05 19 0% 0% 1 37 25

46,0% 48,7% 87 855 91 152 +3,8%

 

Vacances de 
printemps

de la semaine 51 à 16 incluse séjours sur toute la saison
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qui représente 10,8% des lits professionnels

LITS PROFESSIONNELS % REPONSE % REPONSE

HOTELS ENQUETES SUR ENQUETES HOTELS ENQUETES SUR ENQUETES

1 223 1 223 72% 1 280 1 280 55%

TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE SEJOURS
PREVU

1 déc 2012 1 déc 2013 1 déc 2012 1 déc 2013
PREVU 1 décPREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 24,5%

47 16/11-22/11 47 0% 0% 0 0
48 23/11-29/11 0% 0% 0 0 Début de saison

DEC 49 30/11-06/12 EC 4% 1% 50 10 -45,8%
50 07/12-13/12 # 13% 4% 162 50
51 14/12-20/12 # 10% 10% 130 125
52 21/12-27/12 52 49% 49% # 627 595 Noël/ Nouvel an

JANV 01 28/12-03/01 NV 49% 60% # 632 736 +5,8%
02 04/01-10/01 02 29% 19% 369 237
03 11/01-17/01 03 23% 36% 293 437 Intervacances
04 18/01-24/01 04 29% 37% 366 451 janvier/

FEV 05 25/01-31/01 V 29% 26% 374 322 début février
06 01/02-07/02 06 27% 27% 351 329 -9,6%
07 08/02-14/02 07 35% 18% 454 219
08 15/02-21/02 08 28% 30% # 359 363

MARS 09 22/02-28/02 ARS 24% 19% # 301 235 Vacances d'hiver
10 01/03-07/03 10 18% 30% # 224 364 -1,6%

11 #

-57

-4%

RESERVES

Enquête du 1er décembre 2013
RESULTATS POUR LE SECTEUR HOTELIER

HIVER 2014 RAPPEL HIVER 2013
Evolution des lits LITS PROFESSIONNELS

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

11 08/03-14/03 11 23% 16% # 290 195
12 15/03-21/03 12 41% 16% 523 195 Intervacances
13 22/03-28/03 13 21% 32% 266 388 fin mars/

AVRIL 14 29/03-04/04 RIL 5% 7% 70 88 début avril
15 05/04-11/04 15 13% 7% 170 85 -26,6%
16 12/04-18/04 16 5% 2% # 65 27
17 19/04-25/04 17 0% 1% # 0 14
18 26/04-02/05 18 0% 0% # 0 0 -36,2%

19 03/05-09/05 19 0% 0% # 0 0

25,5% 24,5% 6 077 5 464 -10,1%

Vacances de 
printemps

de la semaine 51 à 16 incluse séjours sur toute la saison
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PREVU 1 déc 2012 : taux moyen : 25,5%

PREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 24,5%
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qui représentent 27,7% des lits professionnels

LITS PROFESSIONNELS % REPONSE % REPONSE

AGENCES ENQUETES SUR ENQUETES AGENCES ENQUETES SUR ENQUETES

3 154 3 154 87% 3 118 3 118 90%

TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE SEJOURS

PREVU
1 déc 2012 1 déc 2013 1 déc 2012 1 déc 2013

PREVU 1 décPREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 30,6%
47 16/11-22/11 47 0% 0% 0 4
48 23/11-29/11 0% 0% 0 0 Début de saison

DEC 49 30/11-06/12 EC 8% 6% 196 154 +6,5%

50 07/12-13/12 # 9% 3% 239 87
51 14/12-20/12 # 12% 21% 296 532
52 21/12-27/12 52 47% 45% # 1 186 1 135 Noël/ Nouvel an

JANV 01 28/12-03/01 NV 46% 58% # 1 173 1 450 +9,6%

02 04/01-10/01 02 34% 34% 859 870
03 11/01-17/01 03 31% 33% 792 828 Intervacances

04 18/01-24/01 04 25% 29% 642 732 janvier/

FEV 05 25/01-31/01 V 32% 29% 810 733 début février

06 01/02-07/02 06 28% 33% 698 842 +6,3%

07 08/02-14/02 07 34% 38% 867 959

+1%

RESERVES

RESULTATS POUR LES AGENCES IMMOBILIERES

HIVER 2014 RAPPEL HIVER 2013
Evolution des lits LITS PROFESSIONNELS

+36

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

Enquête du 1er décembre 2013

07 08/02-14/02 07 34% 38% 867 959
08 15/02-21/02 08 47% 35% # 1 187 887

MARS 09 22/02-28/02 ARS 53% 40% # 1 343 1 004 Vacances d'hiver

10 01/03-07/03 10 41% 41% # 1 045 1 026 -11,1%

11 08/03-14/03 11 33% 39% # 825 995
12 15/03-21/03 12 25% 27% 634 674 Intervacances

13 22/03-28/03 13 14% 17% 356 418 fin mars/

AVRIL 14 29/03-04/04 RIL 11% 9% 273 215 début avril

15 05/04-11/04 15 5% 13% 131 317 +16,5%

16 12/04-18/04 16 8% 11% # 193 278
17 19/04-25/04 17 6% 7% # 139 167
18 26/04-02/05 18 1% 2% # 25 50 +31,8%

19 03/05-09/05 19 1% 1% # 37 25

29,3% 30,6% 13 945 14 382 +3,1%

Vacances de 
printemps

de la semaine 51 à 16 incluse séjours sur toute la saison
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ETAT DES RESERVATIONS - TAUX DE REMPLISSAGE  - AGENCES IMMOBILIERES

PREVU 1 déc 2012 : taux moyen : 29,3%
PREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 30,6%
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qui représentent 29,8% des lits professionnels

LITS PROFESSIONNELS % REPONSE % REPONSE

RESIDENCES ENQUETES SUR ENQUETES RESIDENCES ENQUETES SUR ENQUETES

3 385 3 385 100% 3 466 3 466 100%

TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE SEJOURS

PREVU

1 déc 2012 1 déc 2013 1 déc 2012 1 déc 2013

PREVU 1 décPREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 58,6%
47 16/11-22/11 47 0% 0% 0 0
48 23/11-29/11 0% 0% 0 0 Début de saison

DEC 49 30/11-06/12 EC 0% 14% 3 394 +180,4%

50 07/12-13/12 # 14% 14% 386 385
51 14/12-20/12 # 11% 43% 303 1 159
52 21/12-27/12 52 74% 73% # 2 039 1 982 Noël/ Nouvel an

JANV 01 28/12-03/01 NV 61% 77% # 1 690 2 093 +9,3%

02 04/01-10/01 02 86% 82% 2 374 2 218
03 11/01-17/01 03 62% 55% 1 724 1 494 Intervacances

04 18/01-24/01 04 53% 67% 1 471 1 813 janvier/

FEV 05 25/01-31/01 V 71% 71% 1 967 1 922 début février

06 01/02-07/02 06 75% 75% 2 085 2 037 +6,1%

07 08/02 14/02 07 52% 83% 1 441 2 257

Evolution des lits LITS PROFESSIONNELS

-81

-2%

RESERVES

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

Enquête du 1er décembre 2013

RESULTATS POUR LES RESIDENCES DE TOURISME

HIVER 2014 RAPPEL HIVER 2013

07 08/02-14/02 07 52% 83% 1 441 2 257
08 15/02-21/02 08 55% 53% # 1 521 1 435

MARS 09 22/02-28/02 ARS 61% 52% # 1 684 1 420 Vacances d'hiver

10 01/03-07/03 10 47% 73% # 1 307 1 969 +3,2%

11 08/03-14/03 11 48% 44% # 1 331 1 206
12 15/03-21/03 12 67% 40% 1 871 1 081 Intervacances

13 22/03-28/03 13 72% 55% 1 990 1 503 fin mars/

AVRIL 14 29/03-04/04 RIL 18% 61% 501 1 651 début avril

15 05/04-11/04 15 14% 37% 402 996 +9,8%

16 12/04-18/04 16 7% 15% # 196 403
17 19/04-25/04 17 15% 5% # 421 136
18 26/04-02/05 18 0% 0% # 6 0 -13,6%

19 03/05-09/05 19 0% 0% # 0 0

51,9% 58,6% 26 713 29 554 +10,6%

Vacances de 
printemps

de la semaine 51 à 16 incluse séjours sur toute la saison
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ETAT DES RESERVATIONS - TAUX DE REMPLISSAGE  - RESIDENCES DE TOURISME

PREVU 1 déc 2012 : taux moyen : 51,9%

PREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 58,6%
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qui représentent 31,8% des lits professionnels

LITS PROFESSIONNELS % REPONSE % REPONSE

 VCV, CVMF, 
GIT, TO ENQUETES SUR ENQUETES

 VCV, CVMF, 
GIT, TO ENQUETES SUR ENQUETES

3 614 2 273 84% 3 673 2 316 77%

TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE SEJOURS
PREVU

1 déc 2012 1 déc 2013 1 déc 2012 1 déc 2013
PREVU 1 décPREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 63,5%

47 16/11-22/11 47 0% 0% 0 0
48 23/11-29/11 0% 0% 0 0 Début de saison

DEC 49 30/11-06/12 EC 0% 0% 0 0 +33,5%

50 07/12-13/12 # 8% 10% 287 347
51 14/12-20/12 # 16% 23% 600 837
52 21/12-27/12 52 69% 68% # 2 546 2 447 Noël/ Nouvel an

JANV 01 28/12-03/01 NV 73% 69% # 2 695 2 493 -5,7%

02 04/01-10/01 02 64% 70% 2 366 2 523
03 11/01-17/01 03 68% 68% 2 501 2 450 Intervacances

04 18/01-24/01 04 64% 64% 2 361 2 296 janvier/

FEV 05 25/01-31/01 V 71% 64% 2 621 2 310 début février

06 01/02-07/02 06 76% 62% 2 780 2 233 -7,7%

0 08/02 4/02 07 2% 63% 2 63 2 284

-59

-2%

RESERVES

Enquête du 1er décembre 2013

RESULTATS POUR LES VILLAGES-CLUBS, CENTRES DE VACS., GITES, TO

HIVER 2014 RAPPEL HIVER 2013
Evolution des lits LITS PROFESSIONNELS

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

07 08/02-14/02 07 72% 63% 2 635 2 284
08 15/02-21/02 08 73% 83% # 2 697 2 993

MARS 09 22/02-28/02 ARS 65% 72% # 2 390 2 610 Vacances d'hiver

10 01/03-07/03 10 67% 80% # 2 459 2 876 +17,3%

11 08/03-14/03 11 55% 76% # 2 024 2 744
12 15/03-21/03 12 73% 55% 2 684 1 974 Intervacances

13 22/03-28/03 13 63% 58% 2 308 2 094 fin mars/

AVRIL 14 29/03-04/04 RIL 62% 52% 2 281 1 878 début avril

15 05/04-11/04 15 50% 63% 1 845 2 279 -9,8%

16 12/04-18/04 16 27% 56% # 994 2 017
17 19/04-25/04 17 1% 2% # 22 66
18 26/04-02/05 18 1% 0% # 22 0 +100,7%

19 03/05-09/05 19 0% 0% # 0 0

61,7% 63,5% 41 120 41 751 +1,5%

Vacances de 
printemps

de la semaine 51 à 16 incluse séjours sur toute la saison
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PREVU 1 déc 2012 : taux moyen : 61,7%

PREVU 1 déc 2013 : taux moyen : 63,5%
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AGENCES IMMOBILIÈRES AGENCES IMMOBILIÈRES
ALMAH Amandine ALMAH Chalet Fabylaine et Pearl
ALMAH Chalet CISALPIN ALMAH Montagne du Prégentil/Ecureuil
ALMAH Ch l t I b Altit d  I bili

Pour cette enquête, 89% des 
hébergeurs ont répondu en 
communiquant leur état des 
réservations.

Le graphique ci-contre présente 
en bleu les séjours des 
établissements répondants et en 
rouge la part des séjours estimés.

REPONDANTS NON-REPONDANTS

MODELE ECONOMIQUE / ALPE D'HUEZ
ETAT DES RESERVATIONS PROFESSIONNELLES

Enquête du 1er décembre 2013
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séjours générés par les hébergeurs répondants séjours estimés

ALMAH Chalet Isba Altitude Immobilier
ALMAH Chalet les Violettes Chalet Justine
ALMAH Chalet Pasqueric Le Tamarack
ALMAH Crocus & Choucas HÔTELS 3*
ALMAH Eau Vive Alp'Azur
Alpe Agence et la Ménandière Le Printemps de Juliette
Chalet BONNEPIERRE HÔTELS 4*
Chalet l'étendard Au Chamois d'Or
Giverdon Immobilier et agence Petit TOUR-OPERATEURS

HÔTELS 1* Chalet Lac Blanc NEILSON
L'Ourson DANSKI - Hotel Belle Etoile 

HÔTELS 2* DANSKI - Hotel Eclose 
ELIOVA - Le Chaix DANSKI - Hotel le Refuge 
Le Caribou VILLAGES-CLUBS

HÔTELS 3* VTF Le Balcon de l'Alpe
Le Castillan CENTRES DE VACS. ET MAISONS FAM.
Le Dôme Le Rocher Ensoleillé
Les Grandes Rousses GITES ET CHAMBRES D'HÔTES
Madame Vacances - Hotel Spa Royal Ours blanc Le Florineige

HÔTELS 4* HÔTELS 2*
Alpenrose L'Ancolie
Le Pic Blanc Les Gentianes

RESIDENCES 'CONFORT' HÔTELS 1*
Belambra - Les Bergers Le Chamois
ODALYS Le Christiania Le Pelvoux
PV Ours Blanc

RESIDENCES 'GRAND CONFORT'
CGH - Cristal de l'Alpe
Eurogroup Chalets de l'Altiport
PV - Les BergersPV  Les Bergers
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REPONDANTS NON-REPONDANTS
RESIDENCES 'LUXE'

Chalet Bergerac
Chalet Merisier

RESIDENCES 'STANDARD'
France Loc L'Ecrin d'Huez
MAEVA Les Horizons d'Huez
MAEVA Les Mélèzes

TOUR-OPERATEURS
Hotel Beausoleil SKIPLAN
Hotel Belle Aurore Vallée Blanche SKIBOUND
NORTLANDER  - Hotel Hermitage 

VILLAGES-CLUBS
Club Med La Sarenne
MMV - Les Bergers
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